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D.d.s. 24 giugno 2022 - n. 9129
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia - 
Operazione 7.5.01 - Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e 
di servizi turistici locali. Approvazione degli esiti istruttori

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
AIUTI DI STATO E INTERVENTI PER LO SVILUPPO LOCALE

Visti i regolamenti (UE):
 − n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale e sul Fondo per gli affari marittimi e la pe-
sca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesio-
ne, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul 
Fondo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e ss.mm.ii;

 − n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17  dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR) che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio e ss.mm.ii;

 − n.  1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e 
sul monitoraggio della politica agricola comune e che 
abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) 
n.  165/94,  (CE) n.  2799/98,  (CE) n.  814/2000,  (CE) 
n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008 e ss.mm.ii;

 − n.  640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che 
integra il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema in-
tegrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto 
o la revoca dei pagamenti nonché le sanzioni amministra-
tive applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno, allo svilup-
po rurale e alla condizionalità e ss.mm.ii;

 − n.  807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 
che integra talune disposizioni del regolamento  (UE) 
n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce di-
sposizioni transitorie e ss.mm.ii;

 − n.  808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del regolamento  (UE) 
n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale del Fondo Europeo Agricolo 
per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e ss.mm.ii;

 − n.  809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del regolamento  (UE) 
n.  1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di 
controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità e 
ss.mm.ii; 

 − n. 2220/2020 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
23 dicembre 2020 che stabilisce alcune disposizioni tran-
sitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo euro-
peo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 
e che modifica i Regolamenti  (UE) n.  1305/2013,  (UE) 
n. 1306/2013 e (UE) n. 1307/2013 per quanto riguarda le 
risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il Regola-
mento (UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e 
la distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 2021 
e 2022;

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombar-
dia 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con deci-
sione di esecuzione C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, così come 
da ultimo modificato con decisione n. C (2021) 9139 del 6 di-
cembre 2021;

Visti:
 − la Comunicazione della Commissione sul «Quadro tem-
poraneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’e-
conomia nell’attuale emergenza del COVID-19» - C (2020) 
1863 final - del 19 marzo 2020 e ss.mm.ii, e in particolare la 
sezione 3.1;

 − il Regime quadro della disciplina degli aiuti SA.57021, 
SA.58547, SA.59655, SA 62495, SA 101025;

 − la legge regionale 5 dicembre 2008, n. 31 «Testo unico del-
le leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale»;

 − la d.g.r n. X/3895 del 24 luglio 2015 «Approvazione del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020»;

 − la d.g.r. n. X/4283 del 6 novembre 2015 «Presa d’atto dei 
criteri di selezione delle Operazioni in attuazione del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale della Lombardia per il periodo 
2014 - 2020»;

Richiamati:
 − il decreto n. 14624 del 29 ottobre 2021 di approvazione del-
le disposizioni attuative per la presentazione delle doman-
de anno 2021 a valere sull’operazione 7.5.01 «Incentivi per 
lo sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali» del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 della Lombardia;

 − il decreto n. 650 del 26 gennaio 2022 «Programma di svi-
luppo rurale 2014-2020 operazione 7.5.01 incentivi per lo 
sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali - istitu-
zione e nomina del gruppo tecnico ai sensi del decreto 
n. 14624/2021»;

 − il decreto n. 1320 del 9  febbraio 2022 «Programma di svi-
luppo rurale 2014-2020 operazione 7.5.01 Incentivi per lo 
sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali - proroga 
termine per la presentazione della domanda di aiuto»

 − il decreto n. 8211 del 10 giugno 2022 «Programma di svilup-
po rurale 2014-2020. modifica del dduo n. 14624 del 29 ot-
tobre 2021 - proroga del termine di chiusura delle istruttorie 
delle domande di aiuto per l’operazione 7.5.01 «Incentivi 
per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali»;

Dato atto altresì che in applicazione delle disposizioni attuati-
ve approvate con decreto n. 14624 del 29 ottobre 2021:

• nel periodo 5 novembre 2021 - 15 marzo 2022 ore 12:00:00 
come prorogato con d.d.s. n.1320 del 9  febbraio  2022 ri-
sultano pervenute al protocollo regionale n. 66 domande;

• la domanda n. 202102172943 - COMUNE DI GRAVEDONA 
ED UNITI (Co) - Ente destinatario Struttura AFCP Varese, Co-
mo, Lecco risultava pervenuta oltre la data di scadenza 
prevista dal bando. A tale riguardo è stato chiesto ad ARIA 
S.p.A. di effettuare le verifiche circa la presunta impossibilità 
da parte del comune di Gravedona ed Uniti (CO) di valida-
re la propria domanda a ridosso della scadenza del bando 
(ticket n. 2-1768922670). La nota di risposta di ARIA è per-
venuta in data 7 aprile 2022 protocollo n. M1.2022.061078 
confermando l’impossibilità di validare la domanda da par-
te del comune. Infatti, a seguito delle analisi svolte, è stata 
riscontrata una anomalia nella generazione del report che 
ha effettivamente impedito al comune il completamento 
dell’iter di validazione. La domanda n. 202102172943 è sta-
ta pertanto riammessa e validata in SisCo il 27 aprile 2022, 
portando così a n. 67 il numero complessivo delle doman-
de ricevibili; 

• il Responsabile di Operazione per l’istruttoria delle n. 67 do-
mande protocollate si è avvalso del Gruppo Tecnico di cui 
al decreto n. 650 del 26 gennaio 2022, che si è riunito nelle 
date 23/3, 4/5, 16/5, 24/5, 30/5, 6/6 e 21/6 dell’anno 2022;

• le n. 67 domande presentate, a seguito della valutazione 
del Gruppo Tecnico, sono state così ripartite:

 − n. 7 domande non ammissibili all’istruttoria,
 − n. 10 domande con esito istruttorio negativo,
 − n. 3 domande rinunciate,
 − n. 47 domande con esito istruttorio positivo di cui:

• n.  45 domande istruite positivamente ammesse a 
finanziamento,

• n. 2 domande istruite positivamente ammesse a fi-
nanziamento con riserva,

• per le domande non ammissibili alla fase istruttoria e per le 
domande con esito istruttorio negativo sono state comuni-
cati ai soggetti interessati i motivi ostativi all’accoglimento, 
ex art. 10 bis l. 241/1990;

• ai soggetti ammessi all’istruttoria è stato trasmesso il verba-
le di esito istruttorio, ai fini di garantire la partecipazione al 
procedimento ai sensi della l. 241/1990;

Rilevato che il paragrafo 9 «Dotazione finanziaria» delle sud-
dette disposizioni attuative prevede che la dotazione finanziaria 
a disposizione è pari a € 4.700.000,00;
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Preso atto che dagli esiti istruttori rassegnati dal Gruppo Tec-
nico al Responsabile di Operazione, come da verbali agli atti 
della Struttura è possibile:

• ammettere a finanziamento n.  45 domande istruite 
positivamente per un totale di spesa ammessa pa-
ri ad € 5.146.164,36 ed un contributo pubblico pari ad 
€ 4.656.211,74;

• ammettere a finanziamento con riserva, nelle more dell’ap-
provazione delle modifiche del Programma di Sviluppo 
Rurale 2014 - 2020 della Lombardia da parte della Com-
missione Europea, n.  2 domande per un totale di spesa 
ammessa pari ad € 475.308,09 ed un contributo pubblico 
pari ad € 427.777,28;

Considerato che i contributi sono concessi nel rispetto del re-
gime SA.101025 (2022/N);

Dato atto di:

• aver provveduto alla registrazione dei beneficiari e dei 
contributi concessi nel Registro Nazionale Aiuti (RNA) i cui 
codici di concessione (COR) sono riportati nell’allegato E), 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

• aver richiesto per via telematica il Codice Unico di proget-
to (CUP), in adempimento a quanto previsto dalla delibera 
del Comitato Interministeriale per la Programmazione Eco-
nomica (CIPE) del 26 novembre 2020, riportato nell’allegato 
E), parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto di approvare gli esiti istruttori, definiti nei seguenti 
elenchi riportati negli allegati A), B), C), D), E), F) parte integrante 
e sostanziale del presente atto:

1.  Domande non ammissibili all’istruttoria - n. 7 domande ri-
portate nell’allegato A) con relativa sintetica motivazione;

2.  Domande con esito istruttorio negativo - n. 10 domande ri-
portate nell’allegato B) con relativa sintetica motivazione;

3.  Domande rinunciate - n. 3 domande riportate nell’allega-
to C);

4.  Domande con esito istruttorio positivo - n.  47 domande 
ammissibili a finanziamento per un importo totale di con-
tributo pari ad € 5.083.989,02, con l’indicazione per cia-
scuna domanda, del punteggio assegnato, dell’importo 
totale dell’investimento ammissibile, del contributo conce-
dibile e del CUP, riportate nell’allegato D);

5.  Domande ammesse al finanziamento - n.  45 domande 
ammesse a finanziamento, per un contributo pari ad 
€ 4.656.211,74 con l’indicazione per ciascuna dell’impor-
to totale della spesa ammessa, del contributo concesso, 
del CUP e del COR, riportate nell’allegato E);

6.  Domande ammesse a finanziamento con riserva - n. 2 do-
mande ammesse a finanziamento con riserva, per un con-
tributo pari ad € 427.777,28 con l’indicazione per ciascuna 
dell’importo totale della spesa ammessa, del contributo 
concesso, del CUP e del COR, riportate nell’allegato F);

Dato atto che la liquidazione delle risorse per il sopra citato 
importo di € 5.083.989,02 grava sul bilancio dell’Organismo Pa-
gatore Regionale

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura n. 6196 
del 22 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’elenco dei 
Dirigenti regionali pro tempore responsabili delle singole Ope-
razioni, tra cui dell’operazione 7.5.01«Incentivi per lo sviluppo di 
infrastrutture e di servizi turistici locali», aggiornato da ultimo con 
d.d.u.o. n. 8851 del 21 giugno 2022;

Visto l’art.17 della l.r.20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di organizzazione e personale» e i provve-
dimenti organizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura Aiuti di stato e interventi per 
lo sviluppo locale attribuite con d.g.r. n. XI/6462 del 31 maggio 
2022;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA
1. di approvare gli esiti istruttori, a seguito della valutazione 

del Gruppo Tecnico, definiti nei seguenti elenchi riportati negli 
allegati A), B), C), D), E), F) parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto:

a. Domande non ammissibili all’istruttoria - n. 7 domande ri-
portate nell’allegato A) con relativa sintetica motivazione;

b. Domande con esito istruttorio negativo - n. 10 domande 
riportate nell’allegato B) con relativa sintetica motivazione;

c. Domande rinunciate - n. 3 domande riportate nell’allegato 
C);

d. Domande con esito istruttorio positivo - n.  47 domande 
ammissibili a finanziamento per un importo totale di con-
tributo pari ad € 5.083.989,02, con l’indicazione per cia-
scuna domanda, del punteggio assegnato, dell’importo 
totale dell’investimento ammissibile, del contributo conce-
dibile e del CUP, riportate nell’allegato D);

e. Domande ammesse al finanziamento - n.  45 doman-
de ammesse a finanziamento, per un contributo pari ad 
€ 4.656.211,74 con l’indicazione per ciascuna dell’importo 
totale della spesa ammessa, del contributo concesso, del 
CUP e del COR, riportate nell’allegato E); 

f. Domande ammesse a finanziamento con riserva - n. 2 do-
mande ammesse a finanziamento con riserva, per un con-
tributo pari ad € 427.777,28 con l’indicazione per ciascuna 
dell’importo totale della spesa ammessa, del contributo 
concesso, del CUP e del COR, riportate nell’allegato F);

2. che i suddetti contributi sono concessi nel rispetto del re-
gime di aiuto SA.101025 (2022/N) «Quadro temporaneo per le 
misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale 
emergenza del COVID-19»;

3. che la liquidazione delle risorse per il sopra citato importo 
di € 5.083.989,02, ripartito come indicato negli allegati E) ed F), 
grava sul bilancio dell’OPR;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’OPR 
per i seguiti di competenza;

5. di comunicare a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
ai destinatari l’approvazione del presente decreto, utilizzando 
l’indirizzo PEC dichiarato nel fascicolo aziendale dai richiedenti 
all’atto della presentazione della domanda;

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL), sul Portale Bandi Online 
www.bandi.regione.lombardia.it e sul portale della programma-
zione europea di Regione Lombardia www.psr.regione.lombar-
dia.it;

8. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

 − ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

 − ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sen-
si del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia 
di ricorsi amministrativi». Il ricorso deve essere presentato 
per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse 
nel termine di centoventi giorni dalla data della notifica-
zione o della comunicazione dell’atto da impugnare o da 
quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza.

Il dirigente
Rita Cristina De Ponti

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it
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Allegato A DOMANDE NON AMMISSIBILI ALL'ISTRUTTORIA 

N. domanda aiuto RAGIONE SOCIALE CUAA motivazione non ammissibilità all'istruttoria

202102129552 OFFICINE BUONE ODV 91583450159
DOMANDA NON AMMISSIBILE A ISTRUTTORIA TECNICO AMMINISTRATIVA 
Mancanza di documentazione prevista al Paragrafo 14.4.1. del bando: mancata 
presentazione delle autorizzazioni dei proprietari dei terreni ad effettuare gli interventi.

202102133990 COMUNE DI VIONE 837510171
DOMANDA NON AMMISSIBILE A ISTRUTTORIA TECNICO AMMINISTRATIVA 
Mancanza di documentazione prevista al Paragrafo 14.4.1. del bando,allegata alla domanda  
solo una relazione senza quadro economico.

202102146582 COMUNE DI SESTO CALENDE 283240125
DOMANDA NON AMMISSIBILE A ISTRUTTORIA TECNICO AMMINISTRATIVA 
Mancanza di documentazione prevista al Paragrafo 14.4.1. del bando: mancata 
presentazione dell' autorizzazione del proprietario dei terreni ad effettuare gli interventi.

202102157397
UNIONE DEI COMUNI DEGLI 
ANTICHI BORGHI DI 
VALLECAMONICA

3299440986
DOMANDA NON AMMISSIBILE A ISTRUTTORIA TECNICO AMMINISTRATIVA 
Mancanza di documentazione prevista al Paragrafo 14.4.1. del bando : mancata 
presentazione delle autorizzazioni dei proprietari dei terreni ad effettuare gli interventi.

202102170326 COMUNE DI FORMIGARA 333310191
DOMANDA NON AMMISSIBILE A ISTRUTTORIA TECNICO AMMINISTRATIVA 
Mancanza di documentazione prevista al Paragrafo 14.4.1. del bando: mancata 
presentazione delle autorizzazioni dei proprietari dei terreni ad effettuare gli interventi

202102171717 COMUNE DI BEDIZZOLE 760050179
DOMANDA NON AMMISSIBILE A ISTRUTTORIA TECNICO AMMINISTRATIVA 
Mancanza di documentazione prevista al Paragrafo 14.4.1. del bando: non vi è alcun 
documento allegato.

202102173364
ASSOCIAZIONE SPORTIVA IL 
PERSICO DEL TICINO 90031500151

DOMANDA NON AMMISSIBILE A ISTRUTTORIA TECNICO AMMINISTRATIVA 
Mancanza di documentazione prevista al Paragrafo 14.4.1. del bando: mancata 
presentazione delle autorizzazioni dei proprietari dei terreni ad effettuare gli interventi
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Allegato B

n. N. DOMANDA RAGIONE_SOCIALE CUAA motivazione esito negativo

1 202102133081 UNIONE DEI COMUNI DELLA 
VALSAVIORE

90009010175

ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO ai sensi dell’art. 42 del codice appalti (DLgs 50/2016)  verbale 8 giugno prot. n. M1.2022.0107602
 La domanda non è ammissibile in quanto si configura un conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del codice appalti (DLgs 50/2016) che obbliga ad assumere ogni 
comportamento idoneo a evitare qualsiasi distorsione della concorrenza e a garantire l’assoluta parità di trattamento tra gli operatori economici. Nel caso di 
specie il soggetto giuridico che ha presentato la domanda, sulla base di specifico mandato dell’Ente, è il medesimo che ha fornito uno dei tre preventivi richiesti, 
con una evidente sovrapposizione di ruoli tra committenza e affidatari, l’affievolimento della posizione di terzietà dell’Ente e il riconoscimento di una posizione di 
privilegio di un soggetto rispetto agli altri correlata violazione della par condicio degli stessi e conoscenza di dati di altri operatori teoricamente concorrenti. La 
constante giurisprudenza riconosce concordemente tale profilo di cautela riportando l’azione di prevenzione a livello del mero rischio di conflitto, intendendosi 
per tale la mera alterazione di ruoli e posizioni.

2 202102139302 COMUNE DI RANCO 280790122

ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO ai sensi dell’art. 42 del codice appalti (DLgs 50/2016)   verbale 8 giugno M1.2022.0107169 
 La domanda non è ammissibile in quanto si configura un conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del codice appalti (DLgs 50/2016) che obbliga ad assumere ogni 
comportamento idoneo a evitare qualsiasi distorsione della concorrenza e a garantire l’assoluta parità di trattamento tra gli operatori economici. Nel caso di 
specie il soggetto giuridico che ha presentato la domanda, sulla base di specifico mandato dell’Ente, è il medesimo che ha fornito uno dei tre preventivi richiesti, 
con una evidente sovrapposizione di ruoli tra committenza e affidatari, l’affievolimento della posizione di terzietà dell’Ente e il riconoscimento di una posizione di 
privilegio di un soggetto rispetto agli altri correlata violazione della par condicio degli stessi e conoscenza di dati di altri operatori teoricamente concorrenti. La 
constante giurisprudenza riconosce concordemente tale profilo di cautela riportando l’azione di prevenzione a livello del mero rischio di conflitto, intendendosi 
per tale la mera alterazione di ruoli e posizioni. 
In subordine, non risulta adeguatamente motivata la scelta di procedere alla formulazione di tre preventivi di spesa a seguito di esito negativo della ricerca dei 
prezzi sulle piattaforme SINTEL o ARCA (come da par. 14.4.2 del bando e da richiesta integrazioni); né risulta esaustiva la planimetria relativa allo stato di fatto 
della sentieristica, poiché carente di opportuna legenda riportante gli elementi utili ad illustrare la qualità dell’offerta infrastrutturale già presente sul territorio, 
che le dotazioni acquistate dovrebbero contribuire a migliorare (come da finalità del bando).

3 202102139972 FONDAZIONE DARE FRUTTO 97700030154

 ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO per mancanza di titolo a costruire (  paragrafo 4 del bando) Verbale  23 maggio prot.n. M1.2022.0092671 . 
In riferimento all’istanza di riesame presentata dal Richiedente in data 1 giugno prot. n. M1.2022.0101531  si fa presente che il paragrafo 6 delle Disposizioni 
attuative del bando impone la non ammissibilità a finanziamento degli interventi già avviati alla data di presentazione della domanda, per tale motivo il 
Richiedente avrebbe dovuto presentare la SCIA alternativa al permesso di costruire nei 30 giorni successivi alla protocollazione dell’istanza di contributo, come da 
impegno dichiarato nell’allegato alla domanda iniziale (i.e. dal 12/03/2022 al 10/04/2022 compresi). 
Tale impegno non risulta tuttavia ottemperato dai dati forniti. Al contrario, le circostanze per le quali il Richiedente abbia dapprima ritirato la SCIA presentata in 
data anteriore alla domanda di contributo, per poi richiedere al Comune l’annullamento dell’istanza di archiviazione a seguito dell’esito istruttorio negativo, non 
possono che prospettare l’inammissibilità degli interventi in presenza di una SCIA valida, senza soluzione di continuità, a partire dalla data di prima presentazione 
(11/02/2022).

DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO
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Allegato B

n. N. DOMANDA RAGIONE_SOCIALE CUAA motivazione esito negativo

DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO

4 202102171325 FONDAZIONE DARE FRUTTO 97700030154

 ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO per mancanza di titolo a costruire (  paragrafo 4 del bando) Verbale  23 maggio prot. n. M1.2022.0092675 
 In riferimento all’istanza di riesame presentata dal Richiedente in data 1 giugno prot.n.M1.2022.0101503 si fa presente che il paragrafo 6 delle Disposizioni 
attuative del bando impone la non ammissibilità a finanziamento degli interventi già avviati alla data di presentazione della domanda, per tale motivo il 
Richiedente avrebbe dovuto presentare la SCIA alternativa al permesso di costruire nei 30 giorni successivi alla protocollazione dell’istanza di contributo, come da 
impegno dichiarato nell’allegato alla domanda iniziale (i.e. dal 12/03/2022 al 10/04/2022 compresi). 
Tale impegno non risulta tuttavia ottemperato dai dati forniti. Al contrario, le circostanze per le quali il Richiedente abbia dapprima ritirato la SCIA presentata in 
data anteriore alla domanda di contributo, per poi richiedere al Comune l’annullamento dell’istanza di archiviazione a seguito dell’esito istruttorio negativo, non 
possono che prospettare l’inammissibilità degli interventi in presenza di una SCIA valida, senza soluzione di continuità, a partire dalla data di prima presentazione 
(11/02/2022).

5 202102171616 PARCO REGIONALE DEL SERIO 92001500161 ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO in base al paragrafo 5 del bando . verbale di esito negativo inviato 12 maggio prot. n. M1.2022.0084438. Non sono pervenute 
memorie

6 202102171938 COMUNE DI COLLIO 850830175

ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO per integrazioni pervenute oltre i termini ( paragrafo 15.2).
Integrazioni chieste e consegnate il 2 maggio prot. n. M1.2022.0075782. Pervenute integrazioni il 13 maggio prot. n.M1.2022.0087482 e il 18 maggio prot. 
n.M1.20220091923. Non accoglibili perché fuori termine. verbale  di esito negativo inviato 26 maggio  prot. n.M1.2022.0095620 . Pervenute memorie con mail l'8 
e 9 giugno

7 202102172121 COMUNE DI CAPRIANO DEL COLLE 852940170

 ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO per integrazioni pervenute oltre i termini ( paragrafo 15.2). 
integrazioni chieste e consegnate il 2 maggio prot. n. M1.2022.0075779 e il 4 maggio prot. n. M1.2022.0078084. Integrazioni pervenute  16 maggio prot. n. 
M1.2022.0091885 non accoglibili perchè fuori termine. nviato verbale esito negativo  26 maggio  prot. n. M1.2022.0095969 . sono pervenute memorie in data 1 
giugno prot. n. M1.2022.0103138, non accoglibili. 

8 202102172195
ADAMELLO ULTRA TRAIL 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

4108580988

 ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO per integrazioni pervenute oltre i termini ( paragrafo 15.2).
integrazioni chieste e consegnate  9 maggio prot. n. M1.2022.0081546. Pervenute integrazioni il 24 maggio prot. n. M1.2022.0092896, non accoglibili perché fuori 
termine. verbale esito negativo 30 maggio M1.2022.0098888  sono pervenute memorie 17 giugno prot. n. M1.2022.0121145, non accoglibili  

9 202102172346 COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA 80000850182
ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO spesa ammissibile inferiore alla spesa minima prevista dal bando ( paragrafo 10.1)   
Integrazioni pervenute nei termini non sufficientemente motivate per giustificare la scelta del preventivo più alto; con la scelta del preventivo più basso, la spesa 
ammissibile risulta pari a 19.797,62 euro.  inviato verbale con esito  negativo  8 giugno prot. n. M1.2022.0106819

10 202102172943 COMUNE DI GRAVEDONA ED 
UNITI

3322340138
 ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO per integrazioni pervenute oltre i termini ( paragrafo 15.2).
Integrazioni chieste e consegnate  10 maggio prot. n. M1.2022.0082564. arrivate  integrazioni 21 maggio 2022 prot. n. M1.2022.0092121, Non accoglibili perché 
fuori termine. verbale  di esito negativo inviato 31 maggio prot. n. M1.2022.0100229. Non pervenute memorie
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Allegato C DOMANDE RINUNCIATE

N. DOMANDA RAGIONE_SOCIALE

202102131061 COMUNE DI CENATE SOPRA
RINUNCIA TOTALE- 9 giugno ID procedimento  
202102300634

202102140100 UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA PREALPI
 RINUNCIA TOTALE - 24 maggio ID procedimento 
202102277766 

202102144505 COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO
  RINUNCIA TOTALE- 26 maggio ID procedimento 
202102281694 
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Allegato D Domande con esito istruttorio positivo

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 
 IMPORTO SPESA 
AMMISSIBILE(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE (€) 

CUP

1 202102167428 COMUNE DI AMBIVERE 91026230168 79 259.863,86 233.877,48 G45I22000210006

2 202102172455 COMUNE DI GANDOSSO 00684560162 77 97.976,18 88.178,56 F58E22000080006

3 202102138293
COMUNE DI VILMINORE DI 
SCALVE 00663280162 74 189.713,14 170.741,83 B41B22000350002

4 202102140030
COMUNITA' MONTANA 'VALLI 
DEL LARIO E DEL CERESIO' 93011440133 74 64.118,83 57.706,95 B42H22004830002

5 202102169593 COMUNE DI CASTELVECCANA 00289020125 74 156.606,83 140.946,15 H51B22000930006

6 202102144003
UNIONE DEI COMUNI DEGLI 
ANTICHI BORGHI DI 
VALLECAMONICA

03299440986 72 240.500,00 216.450,00 G72H22000140007

7 202102148313 COMUNE DI GUSSAGO 00945980175 71 101.818,27 91.636,44 F61B22001080006

8 202102166958 COMUNE DI SULZANO 80015530175 70 218.971,42 197.074,28 C82H22000740006
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Allegato D Domande con esito istruttorio positivo

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 
 IMPORTO SPESA 
AMMISSIBILE(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE (€) 

CUP

9 202102142363 COMUNE DI BRENO 00855690178 69 150.100,00 135.090,00 J72H22000770006

10 202102143518 COMUNE DI CERVENO 00980200174 69 221.000,00 198.900,00 I18E22000110006.

11 202102161038 COMUNE DI LOSINE 00855390175 69 220.500,00 198.450,00 I18E22000130006

12 202102113909
STRADA DEL VINO 
FRANCIACORTA 02126710983 68 101.914,26 91.722,83 E39F22033560005

13 202102128808
RISERVA NATURALE TORBIERE 
DEL SEBINO 98010480170 68 60.926,00 54.833,40 I18E22000150002

14 202102139461
COMUNE DI SAN BENEDETTO 
PO 00272230202 67 25.240,00 22.716,00 D491I22000290006

15 202102139925
COMUNITA' MONTANA DI 
VALLECAMONICA 01766100984 66 41.575,48 37.417,93 G32H22000190007

16 202102146843 COMUNE DI PISOGNE 00377510177 66 230.029,04 207.026,14 D57H22000400006
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Allegato D Domande con esito istruttorio positivo

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 
 IMPORTO SPESA 
AMMISSIBILE(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE (€) 

CUP

17 202102150905 PRO LOCO ERBUSCO 91029930178 66 43.019,86 38.717,87 E38I22001800007

18 202102169596 COMUNE DI CABIATE 00652960139 66 213.765,45 192.388,89 B65B22000250003

19 202102119091 COMUNE DI ONO SAN PIETRO 00968280172 63 61.436,00 55.292,40 J48E22000160006

20 202102136928 COMUNE DI PAISCO LOVENO 00589400175 63 80.450,00 72.405,00 G23D22000590002

21 202102141312 COMUNE DI BORGO VIRGILIO 02423810205 63 70.756,00 63.680,40 J29D22000250006

22 202102152589
COMUNE DI SAN 
COLOMBANO AL LAMBRO 84503820155 62    27.404,21 24.663,79 B42H22004630006

23 202102170233 COMUNE DI MONTE ISOLA 00830780177 62 134.115,93 120.704,34 J91G22000010006

24 202102134039 COMUNE DI GARZENO 93002100134 61 115.820,92 104.238,83 E55I22000060003
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Allegato D Domande con esito istruttorio positivo

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 
 IMPORTO SPESA 
AMMISSIBILE(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE (€) 

CUP

25 202102136585 COMUNE DI VERCANA 00688460138 61 47.201,54 42.481,39 C35B22000180006

26 202102141625
COLLI DEI LONGOBARDI 
STRADA DEL VINO E DEI 
SAPORI ETS

03602300174 60 41.800,00 37.620,00 E87C22000010007

27 202102128693 COMUNE DI INCUDINE 00963460175 59 23.982,50 21.584,25 B86G22017970006

28 202102129428 COMUNE DI EDOLO 00760070177 58 37.973,55 34.176,20 G27H21039160006

29 202102119362 COMUNE DI BELGIOIOSO 00397220187 57 106.098,16 95.488,34 F39D22000760006

30 202102137270 COMUNE DI MARMENTINO 83001250170 57 143.299,80 128.969,82 G35B22000160006

31 202102171912
FONDAZIONE MADDALENA DI 
CANOSSA 95025380163 57 97.269,62 87.542,66 E79F22038440007

32 202102172473 COMUNE DI PASPARDO 81002610178 57 267.929,89 241.136,91 I61E22000060006
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Allegato D Domande con esito istruttorio positivo

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 
 IMPORTO SPESA 
AMMISSIBILE(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE (€) 

CUP

33 202102106934
COMUNE DI MANDELLO DEL 
LARIO 00629950130 56 28.710,00 25.839,00 F59I22000400002

34 202102172875
COMUNE DI GRAVEDONA ED 
UNITI 03322340138 56 202.028,09           181.825,28 H47H22001630006

35 202102141623
COLLI DEI LONGOBARDI 
STRADA DEL VINO E DEI 
SAPORI ETS

03602300174 54 38.535,00 34.681,50 E25J22000100007

36 202102134036 COMUNE DI LODRINO 00878650175 53 50.058,00 45.052,20 F69B22000030006

37 202102136048 COMUNE DI MALONNO 00716670179 53 220.501,08 198.450,98 D85J22000000006

38 202102136069 COMUNE DI VIGEVANO 85001870188 53 21.800,00 19.620,00 I51C22000190002

39 202102139969 COMUNE DI CEDEGOLO 00361760176 53 240.200,00 216.180,00 F87H21012120006

40 202102145731
STRADA DEL VINO 
VALCALEPIO E DEI SAPORI 
DELLA BERGAMASCA

95120240163 52 20.010,00 18.009,00 E18I22002070007



Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 28 giugno 2022

– 80 – Bollettino Ufficiale

Allegato D Domande con esito istruttorio positivo

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 
 IMPORTO SPESA 
AMMISSIBILE(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE (€) 

CUP

41 202102139473 COMUNE DI BARZIO 00444270136 51 114.572,58 103.115,32 J25B22000250006

42 202102163366 COMUNE DI BELLANO 00563380138 51 146.135,80 131.522,22 B35B22000350006

43 202102169509 COMUNE DI SUEGLIO 83003580137 51 61.758,23 55.582,41 I95I22000000002

44 202102173087 COMUNE DI BORNO 00701670176 51 37.739,00 33.965,10 G19J22003370006

45 202102168313 COMUNE DI CROTTA D'ADDA 80003550193 50 98.344,05 88.509,65 C31B22001180006

46 202102172082
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
SOCIALE E TURISTICA L'IDEA 93065480191 49 254.551,07 229.095,96 E68D22000050007

47 202102173001 COMUNE DI CODOGNO 02031600154 46 220.757,02 198.681,32 J79D22000110006
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Allegato E DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA
 IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

PUNTEGGIO CUP COR

1 202102167428 COMUNE DI AMBIVERE 91026230168 259.863,86 233.877,48 79 G45I22000210006 8987681

2 202102172455 COMUNE DI GANDOSSO 00684560162 97.976,18 88.178,56 77 F58E22000080006 8986441

3 202102138293
COMUNE DI VILMINORE DI 
SCALVE 00663280162 189.713,14 170.741,83 74 B41B22000350002 8987899

4 202102140030
COMUNITA' MONTANA 'VALLI 
DEL LARIO E DEL CERESIO' 93011440133 64.118,83 57.706,95 74 B42H22004830002 8986395

5 202102169593 COMUNE DI CASTELVECCANA 00289020125 156.606,83 140.946,15 74 H51B22000930006 8986322

6 202102144003
UNIONE DEI COMUNI DEGLI 
ANTICHI BORGHI DI 
VALLECAMONICA

03299440986 240.500,00 216.450,00 72 G72H22000140007 8987677

7 202102148313 COMUNE DI GUSSAGO 00945980175 101.818,27 91.636,44 71 F61B22001080006 8986412

8 202102166958 COMUNE DI SULZANO 80015530175 218.971,42 197.074,28 70 C82H22000740006 8987909
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Allegato E DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA
 IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

PUNTEGGIO CUP COR

9 202102142363 COMUNE DI BRENO 00855690178 150.100,00 135.090,00 69 J72H22000770006 8987672

10 202102143518 COMUNE DI CERVENO 00980200174 221.000,00 198.900,00 69 I18E22000110006. 8987675

11 202102161038 COMUNE DI LOSINE 00855390175 220.500,00 198.450,00 69 I18E22000130006 8987678

12 202102113909
STRADA DEL VINO 
FRANCIACORTA 02126710983 101.914,26 91.722,83 68 E39F22033560005 8986335

13 202102128808
RISERVA NATURALE TORBIERE 
DEL SEBINO 98010480170 60.926,00 54.833,40 68 I18E22000150002 8986345

14 202102139461
COMUNE DI SAN BENEDETTO 
PO 00272230202 25.240,00 22.716,00 67 D491I22000290006 8986281

15 202102139925
COMUNITA' MONTANA DI 
VALLECAMONICA 01766100984 41.575,48 37.417,93 66 G32H22000190007 8986390

16 202102146843 COMUNE DI PISOGNE 00377510177 230.029,04 207.026,14 66 D57H22000400006 8986301
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Allegato E DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA
 IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

PUNTEGGIO CUP COR

17 202102150905 PRO LOCO ERBUSCO 91029930178 43.019,86 38.717,87 66 E38I22001800007 8986416

18 202102169596 COMUNE DI CABIATE 00652960139 213.765,45 192.388,89 66 B65B22000250003 8987900

19 202102119091 COMUNE DI ONO SAN PIETRO 00968280172 61.436,00 55.292,40 63 J48E22000160006 8986266

20 202102136928 COMUNE DI PAISCO LOVENO 00589400175 80.450,00 72.405,00 63 G23D22000590002 8986371

21 202102141312 COMUNE DI BORGO VIRGILIO 02423810205 70.756,00 63.680,40 63 J29D22000250006 8986400

22 202102152589
COMUNE DI SAN 
COLOMBANO AL LAMBRO 84503820155    27.404,21 24.663,79 62 B42H22004630006 8987887

23 202102170233 COMUNE DI MONTE ISOLA 00830780177 134.115,93 120.704,34 62 J91G22000010006 8986326

24 202102134039 COMUNE DI GARZENO 93002100134 115.820,92 104.238,83 61 E55I22000060003 8987890
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Allegato E DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA
 IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

PUNTEGGIO CUP COR

25 202102136585 COMUNE DI VERCANA 00688460138 47.201,54 42.481,39 61 C35B22000180006 8987895

26 202102141625
COLLI DEI LONGOBARDI 
STRADA DEL VINO E DEI 
SAPORI ETS

03602300174 41.800,00 37.620,00 60 E87C22000010007 8986448

27 202102128693 COMUNE DI INCUDINE 00963460175 23.982,50 21.584,25 59 B86G22017970006 8987673

28 202102129428 COMUNE DI EDOLO 00760070177 37.973,55 34.176,20 58 G27H21039160006 8987891

29 202102119362 COMUNE DI BELGIOIOSO 00397220187 106.098,16 95.488,34 57 F39D22000760006 8990177

30 202102137270 COMUNE DI MARMENTINO 83001250170 143.299,80 128.969,82 57 G35B22000160006 8987896

31 202102171912
FONDAZIONE MADDALENA DI 
CANOSSA 95025380163 97.269,62 87.542,66 57 E79F22038440007 8987901

32 202102172473 COMUNE DI PASPARDO 81002610178 267.929,89 241.136,91 57 I61E22000060006 8987903
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Allegato E DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA
 IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

PUNTEGGIO CUP COR

33 202102106934
COMUNE DI MANDELLO DEL 
LARIO 00629950130 28.710,00 25.839,00 56 F59I22000400002 8986263

34 202102172875
COMUNE DI GRAVEDONA ED 
UNITI 03322340138 202.028,09           181.825,28 56 H47H22001630006 8987683

35 202102141623
COLLI DEI LONGOBARDI 
STRADA DEL VINO E DEI 
SAPORI ETS

03602300174 38.535,00 34.681,50 54 E25J22000100007 8986404

36 202102134036 COMUNE DI LODRINO 00878650175 50.058,00 45.052,20 53 F69B22000030006 8986275

37 202102136048 COMUNE DI MALONNO 00716670179 220.501,08 198.450,98 53 D85J22000000006 8987680

38 202102136069 COMUNE DI VIGEVANO 85001870188 21.800,00 19.620,00 53 I51C22000190002 8987674

39 202102139969 COMUNE DI CEDEGOLO 00361760176 240.200,00 216.180,00 53 F87H21012120006 8987671

40 202102145731
STRADA DEL VINO 
VALCALEPIO E DEI SAPORI 
DELLA BERGAMASCA

95120240163 20.010,00 18.009,00 52 E18I22002070007 8985773
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Allegato E DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA
 IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

PUNTEGGIO CUP COR

41 202102139473 COMUNE DI BARZIO 00444270136 114.572,58 103.115,32 51 J25B22000250006 8986385

42 202102163366 COMUNE DI BELLANO 00563380138 146.135,80 131.522,22 51 B35B22000350006 8987676

43 202102169509 COMUNE DI SUEGLIO 83003580137 61.758,23 55.582,41 51 I95I22000000002 8986425

44 202102173087 COMUNE DI BORNO 00701670176 37.739,00 33.965,10 51 G19J22003370006 8987888

45 202102168313 COMUNE DI CROTTA D'ADDA 80003550193 98.344,05 88.509,65 50 C31B22001180006 8987679
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Allegato F

n. N. domanda aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA
 IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

PUNTEGGIO CUP COR

1 202102172082
ASSOCIAZIONE CULTURALE SOCIALE E TURISTICA 
L'IDEA 93065480191 254.551,07 229.095,96 49 E68D22000050007 8988881

2 202102173001 COMUNE DI CODOGNO 02031600154 220.757,02 198.681,32 46 J79D22000110006 8987682

DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO CON RISERVA
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